
Erfaring fra en deltager på studieturen til Oslo 
Bjarke Kristensen, historiestuderende 
 
Da alumneforeningen første gang sendte et opslag ud om studieturen til Oslo, tænkte jeg, at jeg måtte 
med. Det skulle være første gang, jeg var med på en studietur med foreningen, og Oslo har altid været 
en by, jeg gerne ville besøge. Det skulle også vise sig at være en god beslutning.  
 
Oslo rummer enormt meget historie. Vi startede med middelalderfæstningen og fulgte byens historie 
igennem Christian IV’s store indflydelse og nåede grundigt omkring Danmark-Norge-forholdet og 
videre til 1814 og 1905, som er kerneår i den norske selvforståelse. Med den historiske ballast, som de 
faglige indslag tilbød, følte man virkelig historiens vingesus under besøget, og det var en fantastisk 
oplevelse at være en del af begivenhederne og føle en historie, der i den grad blev aktualiseret.   
 
Foreningen tilbyder gode muligheder for at udvide det netværk, man som fagperson kan bruge til 
mange ting. I uformelle samtaler har jeg udvidet min horisont for de muligheder, som en historiker har 
efter endt uddannelse. Dermed opnår man flere perspektiver på historieuddannelsen, og hvad den kan 
bruges til.  
 
 
Erfaring fra en deltager på studieturen til Oslo 

Cæcilie Brøndgaard, cand.mag. i historie, historie- og dansklærer 
 
Som tidligere medlem af Magistra Vitaes (MV) bestyrelse prøver jeg at deltage i så mange 
arrangementer som muligt, men det er lidt svært, da jeg er bosat i Tyskland. Derfor er studieturene en 
fantastisk mulighed for at møde nye og gamle venner og fagkollegaer. Det var også grunden til, at jeg 
deltog i Oslo-turen (og fordi jeg aldrig har været i Norge).  
 
Temaet for turen var meget spændende, da jeg ikke har beskæftiget mig ret meget med Danmarks 
historie eller nordisk/skandinavisk historie, men også fordi nationalfølelse er noget, der kan findes i 
mange udgaver. Nordmændene er nok nogle af de bedste til at udtrykke denne følelse, uden at det 
bliver politisk. Det er okay at føle sig norsk og være stolt af det, og det mærkede man naturligvis særligt 
den 17. maj. 
 
Rent fagligt har studieturen givet mig et indblik i norsk, og ikke mindst dansk historie, og de mange 
forskellige aktiviteter gav gode aspekter af netop denne fælles, men alligevel individuelle historie. 
 
Naturligvis er det er også en masse socialt på sådan en tur, og det betyder for mig mindst lige så meget. 
Jeg synes, det er interessant at have samtaler med andetårsstuderende og kandidater på lige fod, for vi 
har alle noget, vi kan bidrage med. De nye bekendtskaber har medført en masse nye kontakter, men 
også ’eksperter’ på forskellige områder, noget som jeg håber, jeg kan bruge i fremtiden. 
 
Studieturene med MV har altid givet mig en masse nye bekendtskaber, og jeg har efterhånden været 
med på rigtig mange (Grænselandet (Nord- og Sydslesvig), Dresden, Istanbul, Sankt Petersborg, Oslo, 
Rhin-landet i Tyskland), og jeg vil fortsætte, så længe det er muligt. Det er altid en fornøjelse, både for 
det faglige og det sociale indhold. 
 
Og så var det naturligvis et absolut hit at snige sig ind sammen med pressen til den danske dronning 
Margrethes afsløring af statuen af prins Christian Frederik foran Stortinget i Oslo den sidste dag, men 
det er vist mest for egen regning. 



Erfaring fra en deltager på studieturen til Oslo 
Rasmus Friis Effersøe, historiestuderende, 4. semester 
 
Jeg var med på Magistra Vitaes studietur til Oslo, og det var første gang, jeg deltog i en sådan med 
foreningen. Det var en dejlig oplevelse, både fagligt og socialt.  
 
Jeg havde aldrig været i Norge, og det var en skam ikke at have besøgt et land, som ligger Danmark så 
nært, og med hvilket vi deler meget fælles historie. Så muligheden for at kombinere besøg ved 
historiske attraktioner med fejringen af en så stor begivenhed som det norske grundlovsjubilæum var 
en, jeg måtte udnytte.  
 
Turen har givet mig en masse viden om den fælles dansk-norske historie, omstændighederne om den 
norske løsrivelse fra Danmark og opbygningen af national identitet i Norge.  
 
Fondsmidlerne gjorde, at det var økonomisk muligt for mig at deltage.  
 
Rejsegruppen var en god blanding af studerende og færdiguddannede historikere med forholdsvis stort 
aldersspænd. Dette fungerede nu rigtigt godt. Der var rig lejlighed til at dele hinandens erfaringer med 
faget og bare være sammen om det at være historikere.  
 
Jeg kunne sagtens forestille mig at deltage på en kommende studietur. 

 

 


